nothing could infuriate threatening Hungary so bitterly

against the Queen as to harp upon the idea of her re-marriage.

There is at least probability that the Duke did darken his

nostram presentiam dilectus filius, Petrus de Capua, civis Neapolitanus, tuaa Cel-

situdinis Nuncius nobis tuas litteras de credentia presentavit, et suam hujusmodi

prosequendo credentiam quandam exhibuit cedulam niultos articulos continentem.

Nos igitur Nuncio et litteris predictis consideratione mittentis et ipsius missi

probitatis obtenta solita benignitate receptis, et quae ipse nuncius nobis explicare

pro parte curavit verbotenus, et ipse littera ac cedula credentiae per ipsum ut

prefertur, exhibita continebant in effectu diligentius intellects ad ilia breviter

et sub compendio respondemus. Primo namque cedula predicta credentise post

tuam et natorum tuorum recommendationem devotam clarius describebat quod

eo quia Carissima in Christo filia nostra Jobanna, &c, pactor interveniente solenni

premiserat se cum dilecto filio nobili viro Ludovico de Tarento, nato tuo, matri-

monium contracturam, etsi hoc differetur, vel impediretur, eum ad certum statum

promovere, sibique de magnificis quibus posset statum tuum tenere, honorabiliter

providere. Dilectus filius, nobilis vir Carolus, Dux Duratii livore invidiae,

iraeque calore, succensus, multa etiam contra te attemptaverat in cedula ipsa

expressa, quae nos causa honestatis in presentibus providimus silentiae. Relin-

quenda, sed profecta filia carissima, tam hujusmodi quam aliae dissensiones et

emulationes patentes et occultae, quas inter illos de Domo et prosapia Regia, qui

sicut claro conjunguntur sanguine, sic te tenere deberent indissolubiliter aliorum

indemnitate connexos, ille hostis antiquis humani generis, qui primum scisma

suscitavit in ccelo procurare studuit, anxie nobis sunt multipliciter et moleste

attendentes quod licet omni tempore indecentes ac reprehensibles essent merito

discordiae inter ipsos hiis tam temporibus quibusvis tam ipsis quam statui Domus
Regiae ac Regni pericula, pro dolor, gravia imminent, unitatis ipsorum concordia

nedum esset expediens, immo necessaria procul dubio reputatur quia virtus (?)

unita fortior esse noscitur se dispersa, et Salvator noster Regno in seipso diviso

desolation is excidium terribiliter comminatur propter quod nos occurrere periculis

quaa timenter probabiliter ex divisione ipsorum paternae solicitudinis studiis

cupientes Venerabilem fratrem nostrum Ildebrandinum, Episcopum Paduanum

ante dilectum filium nostrum Bertrandum tit. Scti. Marci presbyterum Cardina-

lem, Apostol. Sedis, Legatum, ad partes illas in proximo profecturum, ad refor-

mandam interim inter dissidentes eosdem pacis et unitatis concordiam providimus

promittendum sperantes in Domino quod idem Episcopus, vir utique fidelitatis

et probitatis maturitate conspicuus, amator veritatis, et justitiae zelator/ &c. &c.
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opponents to their bitterest enemies, and he may have even

gone the length of inviting these to invade the kingdom.

It was, therefore, a terrific irony of fate that the said

enemy, eventually fulfilling such invitation, should then,

out of the whole bevy of captured princes, select the Duke

himself as the victim to be sacrificed to the manes of Andrew.

Such, however, proved to be the case.

It has been seen that the cumbrous engine at Avignon

was culpably clogged, and rendered incapable of befitting

activity. It trundled along clumsily, like the fleshly giant

it was. Clement excused the Holy See on account of the

pressure of grave affairs, and it may be conceded that there

Super eo vero quod de dicto matrimonio faciebat primitus dicta cedula men.

tionem, scire te, filia dilectissinia, volumus quod Regina prefata super contrahendo

inter ipsam et dilectum filium nostrum, nobilem virum Robertum, primogenitum

tuum, nobis etiam per suas patentes litteras supplicavit ut ad hac consensum

nostrum prestare et dispensationem oportunam concedere dignaremur. Nos

autem diligentius advertentes, quod super liiis quae matrimonium dictse Reginae

tangere possunt quomodolibet, erit cum magna ac matura deliberatione attenta

qualitate presentis temporis procedendum, volumus et intendimus quod Legatus

predictus, quern in kalendis mensis Augusti proximo futuri recessurum de Romana
Curia credimus, et ad partes illus accessurum e vestigio, divina sibi gratia

suffragante, se de liiis in partibus eisdem plenius informare procuret, nam ipse

ibidem in schola experientiae positus, videre certius poterit quid Reginae et regno

et illis de domo et progenia regiae expediat in hac parte, qua quidem informatione

habita et recepta, consulta deliberatione ordinabitur, quod honestius et utilius

super hiis fuerit faciendum. Et nihilominus dictus Legatus super illis quae

Regina prefata dicto Ludovico, nato tuo, promississe dicitur faciet quod rationis

equitas suadebit. Rursus cum de nece liorribili clarae memoriae Andreae Regis

Siciliae, per viam justitiae ulciscenda in uno articulo dictse credentise mentis

haberetur, tuae prudentiae super hoc respondemus, quod licet nos qui morte

Regis ejusdem peculiaris ecclesiae filii plangimus cordialiter et dolemus, si is

desideremus affectibus super ea justitiam exhiberi ; et propterea quasdam per-

sonas, quae de ipsa morte suspectae, vel culpabiles, dicebantur, per processus

nostros solenniter habitos citaverimus ut infra certum terniinum prefixum eis

super hoc coram nobis deberent personaliter comparere, deinde tamen consider-

antes attente quod in illis partibus in quibus sceleratissimum facinus mortis

ejusdem patratum extitit plenius quam hie poterit Veritas reperiri, dilecto filio,

nobili viro, Bertrando de Baucio, Com. Montisscaveosi, viro utique circumspecto

et provido, ac fervido justitiae zelatori, sub certa forma providimus negocium

hujusmodi committendum cui circa haec velit quaesimus opportune tuae Celsitudo

assistere consiliis et favoribus opportunis. Processus autem super morte Regis

predicti habitos, quos tibi mitti cum instantia petiisti tuo nuncio per Cancellariam

nostram jussimus assignari. Porro eidem celsitudini tuae super assistentia quam
etiam cum armatorum hominorum non modico numero nobis pro dicto Legato

liberaliter obtulisti gratiarum tibi referimus actiones,' &c. xi. Kal. Junii 1 346.
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were better foundations for such excuse than might at first

be suspected. With attention closely fixed upon the in-

trigues at Naples, it has perhaps escaped adequate notice

how lowering the political sky showed itself all around, and

a few of the salient points in support, if not in justification,

of the Pontifical expressions may therefore be adduced.

The two Legates he had appointed to Naples, besides

their Apulian mission, had been charged with reference to

ameliorating the scandalous condition of Romagna, where one

petty tyrant after another, naturally profiting by the absence

of the Pontiff as well as by the recent intrigues of the King of

Bohemia, raised himself to power at the expense both of the

Church and the unfortunate inhabitants. The still excom-

municated Emperor, Louis, was held to be in league with

them and meditating a fresh descent upon Naples. That is

to say, the kingdom of Naples, which, under King Robert,

had been enabled to defy him, under the misrule of Joan's

advisers, their opponents, and the Legates, offered him a

desired opportunity for spoliation. Gangs of Germans, flying